[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"

О внесении изменений в Положение «О муниципальном земельном контроле

на территории муниципального образования «Киясовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 33 статьи 25 Устава муниципального образования  «Киясовский район», Совет депутатов муниципального образования  «Киясовский район»

РЕШАЕТ:

1. Изложить раздел 4 Положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Киясовский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район" от 25.08.2008 № 180 в следующей редакции:

«4.  ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК И ОФОРМЛЕНИЯ ПЕРВИЧНЫХ ДОКУМЕНТОВ

4.1.  Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме плановых и внеплановых проверок  на основании распоряжения главы Администрации муниципального образования "Киясовский район". План проведения проверок утверждается главой Администрации муниципального образования "Киясовский район".

4.2.  Плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще одного раза в три года.

4.3. Организация и проведение внеплановой проверки, порядок организации проверки, порядок оформления результатов проверки установлены Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
4.4.  Положение о муниципальном контроле распространяется на все земли в границах муниципального образования "Киясовский район".».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                 А.В. Максимов

с.Киясово

22 июня 2009 года

№ 261